
Sčítání lidu, domů a bytů se 
v České republice uskuteční na ja-
ře 2011. Rozhodným okamžikem, 
ke kterému sčítání proběhne, bu-
de půlnoc z 25. na 26. března 
2011. Ještě před tím, než sčítací 
komisaři začnou roznášet sčítací 
formuláře, najde každá domác-
nost ve své schránce letáček se zá-
kladními informacemi o sčítání lidu. 
Potřebné údaje budou průběžně 
zveřejňovány na úřední desce.

Když budete potřebovat pomoc 
můžete využít bezplatnou infor-
mační linku 800 879 702 (den-
ně 8 – 22 hod. od 26. února 
do 20. dubna 2011), e-mail: in-
fo@scitani.cz, nebo web: www.
scitani.cz. Úkolem sčítacího komi-
saře není pouze roznést a sebrat 
formuláře, ale také pomoci kaž-
dému, kdo nebude některé z ko-
lonek rozumět či nebude mít sílu 
sám formuláře vyplnit. V takovém 
případě jsou komisaři připraveni 
nechat si údaje např. od nemoc-
ného, staršího či nevidomého 
člověka nadiktovat a formuláře 
za ně kompletně vyplní.

Základní termíny sčítání lidu
Od 26. února 2011 se může-

te obracet s dotazy a nejasnostmi 
ohledně sčítání na na bezplatnou 
linku 800 879 702 každý den 
od 8.00 do 22.00. Od 7. břez-

na 2011 každý občan dostane 
zelený SČÍTACÍ LIST OSOBY. 
Majitelé a uživatelé bytů dosta-
nou navíc žlutý BYTOVÝ LIST 
a majitelé či správci domů ješ-
tě oranžový DOMOVNÍ LIST. 
Roznáška formulářů končí 25. 
března 2011. Půlnoc 25./26. 
března 2011 je tzv. rozhod-
ným okamžikem sčítání. Infor-
mace do sčítacích formulářů se 
vyplňují podle skutečnosti plat-
né v tento rozhodný okamžik.  
26. března 2011 je možné za-
čít odevzdávat vyplněné sčíta-
cí formuláře, jedním ze tří mož-
ných způsobů: – On-line vyplnění 
a odeslání na internetu (občané 
budou mít možnost využít ode-
slat sčítací formulář prostřednic-
tvím internetu na Obecním úřa-
dě v Radimovicích a to v pondělí 
od 7.00 do 18.00 hodin, středa 

Po dvou měsících starostování jsem nabyla dojmu, že vedu obec, která hází klacky občanům pod nohy 
a ještě za to dostává odměnu, na které si „namastí“ kapsu. Tyto své domněnky vychází z informací, které 
se ke mně dostaly a zároveň z diskuzního fóra na webových stránkách obce.

Dovolte mi proto, abych pro všechny, kteří nemají možnost sledovat diskuzní fórum nebo se neúčastní 
jednání zastupitelstva obce sdělila, že jak minulé vedení obce, tak i současné hájí především zájmy všech 
občanů a nikoliv jednotlivců. Nerozumím různým narážkám typu kolik stál park a že tam nemohu si jít sed-
nout, protože jsou zavřená vrata (stačí vrata otevřít), nevím jak zabránit státnímu Zámku Sychrov v hluku 
z jejich akcí, nevím jak lépe vysvětlit pejskařům, aby psí exkrementy házeli do košů, nevím, jak vysvětlit 
občanům, že sníh z jejich pozemku se neodklízí tím způsobem, že ho hodím na místní komunikaci a přírodo 
nebo obec starej se. A už vůbec nechápu, že někteří podnikatelé vyměnili kotel na uhlí za popelnici a ztopí 
vše co jim přijde pod ruku. Upozorňuji všechny občany, chalupáře, podnikatele,  kteří pálí v kotli odpadky 
apod., že porušují zákon o odpadech a zákon o ochraně ovzduší. Obecní úřad nebude tolerovat takové 
„topiče“ a bude provádět kontroly v těchto objektech.

Dnes v čísle
Jak to vidí starostka .................................. 1

Sčítání lidu, domů a bytů 2011 ................ 1

Obecní úřad informuje ............................. 2

Daňové přiznání 2010 ............................ 4

Sčítání lidu, domů a bytů 2011 ................ 4

Zpráva z volejbalového turnaje ............... 5

Veřejné osvětlení ...................................... 5

Občanské sdružení Diakonie Broumov  ... 5

Kalendář kulturních akcí pro rok 2011 ..... 6

Výzva k předkládání projektů................... 8

Jak to vidí starostka

pokračování na str. 4

Sčítání lidu, domů a bytů 2011



 2 

Obecní úřad informuje
Prvního zasedání Zastupitelstva obce Ra-
dimovice v tomto roce se zúčastnilo 6 za-
stupitelů a 7 občanů. Zasedání se konalo 
21. února 2011.

 Usnesení č. 1/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavření kupní smlouvy s I.Z. na p.p.č. 
175/27 o výměře 14 m2 v k.ú. Radimovice 
u Sychrova za cenu 600 Kč/1 m2. Popla-
tek za vypracování kupní smlouvy a potřeb-
ných podkladů pro návrh na vklad do kata-
stru nemovitostí 500,- Kč.
a  u k l á d á
starostce obce podepsat kupní smlouvu 
s I.Z., Liberec na p.p.č.175/27 o výměře 
14 m2 za cenu 600 Kč/1 m2.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 2/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
bere na vědomí 
zprávu o fi nanční činnosti Mikroregionu Ji-
zera v roce 2010
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Motivační program obce Radimovice 

v roce 2011

Každý občan s trvalým pobytem v obci Ra-
dimovice bude mít na rok 2011 k dispozi-
ci 5 hodin zdarma na víceúčelovém spor-
tovišti prostřednictvím permanentky, kterou 
si může osobně proti podpisu vyzvednout 
u paní Hlavaté. Permanentka je nepřenos-
ná. Ostatní občané, kteří pravidelně pro 
obec pracují ve formě brigád případně spo-
luorganizují sportovní a společenské akce, 
budou mít možnost využít permanentku 
na 5 hodin v případě, že jejich žádost bude 
odsouhlasena zastupitelstvem obce.

 Usnesení č. 3/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
motivační program obce Radimovice 
na rok 2011. Poskytnutí 5 hodin zdarma 
na víceúčelovém sportovišti občanům s tr-
valým pobytem v obci Radimovice a oso-
bám, kterým zastupitelstvo obce schválí 
jejich žádost na přidělení 5 hodin zdarma 
na víceúčelovém sportovišti.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Účelový fond obce Radimovice – výzva 

pro rok 2011

V letošním roce je v účelovém fondu k roz-
dělení částka 20.000,- Kč. Termín pro 
předkládání projektů je do 30. 3. 2011 
do 12.00 hodin na obecní úřad Radimo-
vice. Výzva bude zveřejněna na www.radi-
movice.cz

 Usnesení č. 4/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
výzvu k předkládání žádostí do programu 
„Volnočasové aktivity 2011“
Řídící orgán (členové zastupitelstva obce) 
pro hodnocení žádostí v souladu s výzvou 
k předkládání projektů 
Garanta programu Alenu Rejhovou, mís-
tostarostku obce
a  u k l á d á
starostce obce zveřejnit výzvu k předkládá-
ní žádostí do programu „Volnočasové ak-
tivity 2011“ na webových stránkách obce 
a ve Zpravodaji obce Radimovice.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato  

 Usnesení č. 5/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
p o v ě ř u j e
kontrolní výbor provést kontrolu plnění usne-
sení za období 12/2010 – 02/2011
fi nanční výbor provést kontrolu výběru míst-
ních poplatků z ubytovací kapacity a za lá-
zeňský a rekreační pobyt u vybraného po-
platníka za období 01-02/2011
a  u k l á d á
výborům zastupitelstva obce předložit za-
stupitelstvu obce zápis z provedených kont-
rol. Termín: 04/2011
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato  

 Usnesení č. 6/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í

Výroční zprávu o poskytování informací 
v roce 2010 podle zákona č. 106/1999 
Sb., O svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 7/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
technické zásady a podmínky pro zásahy 
do povrchů místních komunikací.
Hlasování:
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 8/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v č.p. 47 
(vstupní místnost před archivem) o rozloze 
9,43 m2 za částku 40,- Kč/1 hodina na do-
bu neurčitou od vydání pravomocného ko-
laudačního rozhodnutí
a  u k l á d á
starostce obce uzavřít smlouvu o pronájmu 
nebytových prostor v č.p. 47 s paní M. M., 
Jenišovice za částku 40,- Kč/1 hodina.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 9/2011
Zastupitelstvo obce po projednání 
s c h v a l u j e
plán kulturních akcí v roce 2011
a  u k l á d á
starostce obce zveřejnit plán kulturních akcí 
ve Zpravodaji obce Radimovice
Termín: 03/2011  
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato



 3 

Dopravní zrcadlo na křižovatce u Košků

Na základě podnětu paní Tomšů – instalaci 
dopravního zrcadla na křižovatce u Košků 
byla vypracována dokumentace s umís-
těním zrcadla a předložena ke schválení 
Policii ČR. Dopravní zrcadlo bude na kři-
žovatku umístěno po zveřejnění výsledků 
poskytnutí dotací z Libereckého kraje (pro-
gram č. 20).

 Usnesení č. 10/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavřít s obcí Jenišovice smlouvu o využí-
vání předškolního zařízení v obci Jenišovice
a  u k l á d á
starostce obce uzavřít s obcí Jenišovice 
smlouvu o využívání předškolního zařízení 
v obci Jenišovice
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Připomínky a náměty paní Hoffmanové 

k cestovnímu ruchu v obci

Paní Hoffmanová napsala na www.radimo-
vice.cz diskuzním fóru své připomínky a ná-
měty ke zlepšení služeb pro turisty.

 Usnesení č. 11/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
tisk pohlednic obce Radimovice (max. 
4 druhy pohlednice) v množství 200 ks/ 
1 druh pohlednice
objednání mapy obce Radimovice a nejbliž-
šího okolí
instalaci mapy na náves u čekárny
a  u k l á d á
starostce obce zajistit tisk pohlednic obce 
Radimovice (max. 4 druhy v množství 200 
ks/1 druh pohlednice, objednání mapy ob-
ce Radimovice a nejbližšího okolí a instalaci 
mapy na náves
Termín: 06/2011
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Ceník inzerce Zpravodaje obce 

Radimovice

 Usnesení č. 12/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
ceník inzerce Zpravodaje obce Radimovice 
– formát A5 cena 200,- Kč, formát A6 cena  
100,- Kč, formát A7 cena 50,- Kč
a  u k l á d á

starostce obce zveřejnit ceník inzerce na 
www.radimovice.cz záložka Zpravodaj
Termín: 02/2011
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 13/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
č á s t e č n ě   r e v o k u j e 
usnesení č. 71/2010 ze dne 20. 12. 2010 
o prodej akcí: 90 ks společnosti Autocen-
trum Nord, a.s., 90 ks společnosti ČSAD 
a.s., 90 ks společnosti Severotrans, a.s., 
90 ks společnosti FinReal Liberec, a.s. (ná-
stupnických organizací ČSAD) za celkovou 
částku 31.500,- Kč panu Wassebauerovi 
tak, že celková částka za prodej akcií je no-
vě stanovena na 28.350,- Kč.
a  u k l á d á
starostce obce podepsat smlouvu o prode-
ji akcií
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 14/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
r e v o k u j e
usnesení č. 72/2010 ze dne 20. 12. 2010 
tak, že dar od fi rmy LIAD s.r.o. je ve výši 
12 000,- Kč 
a  u k l á d á
starostce obce podepsat darovací smlouvu 
s fi rmou LIAD s.r.o.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 15/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
podání žádosti o dotaci na projekt „Rekon-
strukce komunikace Kamení – Radimovice“ 
do Grantového fondu Libereckého kraje, 
Program obnovy venkova – program č. 
17 ve výši 460 000,- Kč (celkové nákla-
dy akce 575 000,- Kč, vlastní podíl obce 
115 000,- Kč)
a  u k l á d á
starostce obce podat žádost o dotaci 
na projekt „Rekonstrukce komunikace Ka-
mení – Radimovice“ do Grantového fondu 
Libereckého kraje, Program obnovy venko-

va – program  č. 17 ve výši 460 000 Kč 
(celkové náklady akce 575 000,- Kč, vlast-
ní podíl obce 115 000,- Kč)
Termín: do 28.2.2011
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Podání žádosti do programu č. 20 

Libereckého kraje na projekt pod 

názvem „Bezpečně a pomalu“

Starostka obce navrhuje podat žádost o do-
taci na 3 ks dopravních zrcadel (1 ks křižo-
vatka u Košků, 2 ks křižovatka u výjezdu ze 
Třtí u památníku obětem 2. sv. války) a vo-
dorovné dopravní značení dle projektové 
dokumentace „Zvýšení bezpečnosti silniční-
ho provozu na komunikacích v obci Radi-
movice“ z 02/2011.

 Usnesení č. 16/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
podání žádosti o dotaci na projekt „Bez-
pečně a pomalu“ do Grantového fondu Li-
bereckého kraje, program č. 20
a  u k l á d á 
starostce obce podat žádost o dotaci 
na projekt „Bezpečně a pomalu“ do Gran-
tového fondu Libereckého kraje, program 
č. 20
Termín: do 28.2.2011
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 17/2011
Zastupitelstvo obce po projednání 
s c h v a l u j e
Podat žádost o dotaci na projekt „Vybavení 
pro likvidaci živelných pohrom“ (1 ks moto-
rová pila STIHL MS 440 vč. příslušenství – 
kanystr, přilba se sluchátky, pilník, náhrad-
ní řetěz, 2 ks záchranářské rukavice Lesley, 
2 ks zásahové rukavice Tiffany, 2 ks přilba 
Galett F1SF, 4 ks nepromokavý výstražný 
oděv TICINO, 1 ks lano – 30m) do Fondu 
požární ochrany Libereckého kraje 
a  u k l á d á
starostce obce podat žádost o dotaci 
na projekt „Vybavení pro likvidaci živelných 
pohrom“ do Fondu požární ochrany Libe-
reckého kraje
Termín: 28.2.2011



 4 

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 18/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
podat žádost o dotaci na projekt „Kamenný 
pomník obětem 2. světové války“ do Gran-
tového fondu Libereckého kraje, program 
č. 7
a  u k l á d á
starostce obce podat žádost o dota-
ci na projekt „Kamenný pomník obětem 
2. světové války“ do Grantového fondu Li-
bereckého kraje, program č. 7
Termín: 28.2.2011
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 19/2011
Zastupitelstvo obce po projednání 
s c h v a l u j e
Komunitní plán sociálních služeb regionu 
Turnovsko 2011-2015

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

 Usnesení č. 20/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
r e v o k u j e 
usnesení č. 66/2010 ze dne 20. 12. 2010 
tak, že vodorovné dopravní značení bu-
de realizováno v obytné zóně dle projek-
tové dokumentace zpracované S. Rašem 
z 02/2011
a  u k l á d á 
starostce obce zajistit vodorovné dopravní 
značení
Termín: 06/2011
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Diskuze
 Mgr. Šrytrová – z 25. na 26. března 
2011 proběhne Sčítání lidu, domů a bytů. 
Obec žádá občany, aby označili své nemo-
vitosti č. popisným. Jednou z možností ode-
slat vyplněný formulář je prostřednictvím 
internetu. Obecní úřad umožní občanům 
využít zdarma internet na OÚ v pondělí, 
ve středu, v pátek a v knihovně ve čtvrtek. 
O víkendu na základě telefonické dohody 
s místostarostkou obce. Více informací bude 
uveřejněno ve Zpravodaji obce Radimovice.

 Mgr. Šrytrová – dne 28.3.2011 od 16.00 
do 18.00 hodin bude možné odevzdat věci 
do sbírky konané Diakonií Broumov. Sběr 
věcí bude ve víceúčelové budově – hasičské 
zbrojnici. Více informací ve Zpravodaji obce 
Radimovice a www.radimovice.cz
 Mgr. Šrytrová – upozornila, že budou pro-
bíhat kontroly u podnikatelů jakým způso-
bem likvidují odpad ze své činnosti dle zá-
kona o odpadech.
 p. Hoffman – žádost o uveřejnění termínu 
konání zastupitelstva obce na www.radimo-
vice.cz, sekce novinky
 Mgr. Šrytrová – bude projednáno se 
správcem 
 ing. Bílek – žádost o zveřejnění novinek 
na www.radimovice.cz dle termínu konání 
akcí, nikoliv dle data zveřejnění akce v sek-
ci novinky
 Mgr. Šrytrová – bude projednáno se 
správcem 
 ing. Bílek – upozornil, že na návsi parkují 
vozidla stavebních fi rem, případně kamio-
ny, které využívají náves jako své stálé par-
koviště. Návrh parkování vozidel zpoplatnit 
dle obecně závazné vyhlášky.
 Ing. Bílek – upozornil na skutečnost, že 
budova obecního úřadu je vedena v kata-
stru nemovitostí jako obytný dům. Návrh 
na změnu využití dle skutečnosti.
 Ing. Bílek – žádá o zpevnění místní komu-
nikace v lokalitě u č.p. 21
 Mgr. Šrytrová – bude provedeno místní še-
tření a navrženo řešení

Daňové přiznání 2010
Finanční úřad v Turnově bude provádět na Obecním úřadě v Radimovicích dne 21. března 2011 

v době od 16,00 do 18,00  hod. 
výběr daňového přiznání k dani z příjmů fyzických osob

výběr daňových přiznání k dani z příjmů právnických osob
konzultační činnost při vyplnění daňových přiznání

kontrolu příloh daňových přiznání

od 7.00 do 15.00 hodin, pátek 
od 7.00 do 12.00 hodin a v míst-
ní knihovně ve čtvrtek od 14.00 
do 19.00 hodin. V případě, že 
občané budou mít zájem vypl-
nit formulář o víkendu, mohou 
se předem dohodnout s mís-
tostarostkou, která zajistí otevře-
ní OÚ pro potřeby odeslání for-

muláře prostřednictvím internetu. 
– Osobní odevzdání komisaři 
- komisař si s vámi hned domlu-
ví termín schůzky, kdy přijde for-
muláře vyzvednout  – Odeslání 
poštovní obálkou do P.O.Boxu 
ČSÚ. Do 14. dubna 2011  mají 
všichni povinnost podle záko-
na odevzdat formuláře.  Dne 

20. dubna 2011 končí činnost 
call centra s bezplatnou linkou 
800 879 702. Dále bude k dis-
pozici pro informace o sčítání lidu 
v úředních dnech číslo Českého 
statistického úřadu 274 057 777 
a e-mail info@scitani.cz.

Sčítání lidu, domů a bytů 2011



 5 

Od 1. února je správcem veřejného osvětlení fi rma Dehes, spol. s.r.o. z Turnova. Poruchy na veřejném 
osvětlení hlaste na obecní úřad, který zajistí opravu u správce.

Veřejné osvětlení

VYHLAŠUJE  SBÍRKU  POUŽITÉHO  OŠACENÍ
Letního a zimního oblečení (dámské, pánské,dětské)
Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, 
Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)
Domácí potřeby – nádobí bílé i černé, skleničky – vše nepoškozené
Vatované přikrývky, polštáře a deky
Obuv – veškerou nepoškozenou
Hračky – nepoškozené a kompletní

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce – z ekologických důvodů
nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí
znečištěný a vlhký textil

Sbírka se uskuteční :
dne: 28.3.2011 od 16.00 do 18.00 hodin. Zabalené věci v igelitových pytlích či krabicích doručte 

do víceúčelové budovy – hasičské zbrojnice.
Bližší informace Vám rádi sdělí pracovníci Diakonie Broumov: tel.: 224 316 800, 224 317 203

Zpráva z volejbalového turnaje mužů v hale TSC Turnov
V sobotu 29. ledna 2011 se volejbalové družstvo 

TJ Sokol Radimovice účastnilo volejbalového turnaje 
mixů, který se konal v hale TSC Turnov za účasti cel-
kem 7 družstev. Náš tým ve složení Zítková, Žalská, 
Bělonožník, Kovář M., Rojar, Žalský Jirka a Žalský 
Jarda, podával v průběhu turnaje velmi solidní vý-
kony a po vítězství v základní skupině postoupil pří-
mo do fi nále turnaje, kde se utkal s turnovským Ája 
týmem. S tímto týmem, složeným ze samých turnov-
ských „profíků“, jsme dlouho hráli vyrovnanou partii, 
avšak v těsných koncovkách obou setů jsme neuspěli 
a obsadili jsme tak celkové druhé místo. Tahounem 
našeho týmu byl jednoznačně Jarda Rojar, který 
po celý den spolehlivě skládal svoje smeče i přes ty 
nejvyšší bloky a jeho zásoba fyzických sil mu pře-

kvapivě došla až dlouho po půlnoci na turnovském sportovním plese. Doufejme, že dobrá forma nám všem 
vydrží i na Josefovský turnaj, který bychom měli odehrát opět v hale TSC 12. března 2011. 

Za TJ Sokol Radimovice Jarda Žalský.

Občanské sdružení Diakonie Broumov 

ilu
st

ra
čn

í f
o

to



 6 

Kalendář kulturních akcí pro rok 2011

Datum konání Název akce Organizátor
18. února Divadlo Mladá Boleslav -  Dědeček automobil Obec Radimovice
únor Bobování (dle počasí) Obec Radimovice
26. února (9.00 
– 16.00 hodin)

Masopust na čestném dvoře zámku, masopustní průvod, živá zvířata Státní zámek Sychrov

5. března 
(15.00 – 17.00 
hodin)

Maškarní bál pro děti SDH Radimovice

10.3.2011 Bubnování pro radost ve VB-HZ od 18 hodin Obec Radimovice
26.3.2011 Promítání z cest ve VB-HZ  Obec Radimovice
dubna Noc s Andersenem Obec Radimovice
16.-17. dubna 
(9.00 – 16.00 
hodin)

Velikonoční trhy na čestném dvoře zámku Státní zámek Sychrov

23. dubna (9.00 
– 16.00 hodin)

Sraz 1US Veteran Car v zámeckém parku Státní zámek Sychrov

30. dubna Pálení čarodějnic SDH Radimovice
30. dubna Šíleně smutná princezna - prohlídky na motivy známé české pohádky pro 

malé i velké návštěvníky zámku. Rezervace nutná!
Státní zámek Sychrov

1. května Šíleně smutná princezna - prohlídky na motivy známé české pohádky pro 
malé i velké návštěvníky zámku. Rezervace nutná!

Státní zámek Sychrov

květen Jarní pěší výlet Obec Radimovice
7. května Cyklo výlet na Oybin (předpokládaný start v Jablonném v Podještědí, Lem-

berk a pramen Svaté Zdislavy a zpět – doprava auty)

TJ Sokol Radimovice

14.-15. května Svatební dny pro všechny, kteří plánují svatební obřad na zámku Sychrov. 
Uvidíte všechny prostory slavnostně nazdobené a připravené pro obřad

Státní zámek Sychrov

28. května „Po stopách tanků“ (oblíbený výlet trochu jinak) TJ Sokol Radimovice
28.-29. května Pohádkový park. Zámecký park plný soutěží, každý soutěžící obdrží malý 

dárek.
Státní zámek Sychrov

4. června 
od 15.00 hodin

Dvořákův Turnov a Sychrov, koncert v zámecké galerii Státní zámek Sychrov

červen Sportovní den pro děti a rodiče SDH Radimovice
červen Promítání pohádek pro děti ve VB-HZ,

Promítání pro dospělé na fasádu VB-HZ
Obec Radimovice

červen Výlet do Německa (auta + kola) TJ Sokol Radimovice
12. června, 
od 13.30 hodin 
v zámeckém 
parku

Sychrov dětem. Minipřehlídka dětského historického odívání formou pohád-
ky, taneční vystoupení, klaun Ferda.

Státní zámek Sychrov

červenec Rodinný výlet pro děti a rodiče (místo bude upřesněno) Obec Radimovice
červenec Promítání pohádek pro děti ve VB-HZ,   

promítání pro dospělé na fasádu VB-HZ
Obec Radimovice

2. července 
od 21.00 hodin 
v zámeckém 
parku

Koncert v zámeckém parku Státní zámek Sychrov

V kalendáři akcí se dozvíte, které kulturní, sportovní a společenské akce pro Vás na letošní rok připravi-
la obec Radimovice, SDH Radimovice a TJ Sokol Radimovice. Novinkou v kalendáři jsou i akce konané 
na Státním zámku Sychrov.



 7 

30. července Klasika pod hvězdami, Opera Nabucco v zámeckém parku Státní zámek Sychrov

12.-14. srpna Mohelské ostrovy (víkendové stanování v údolí říčky Mohelky) Obec Radimovice
srpen Promítání pohádek pro děti ve VB-HZ, promítání pro dospělé na fasádě 

VB-HZ
Obec Radimovice

13. srpna 
od 19.00 hodin

Koncert rakouských umělců v zámecké kapli Státní zámek Sychrov

20. srpna Skotské hry – XI.ročník v zámeckém parku Státní zámek Sychrov
27. srpna Volejbalový turnaj TJ Sokol Radimovice
28. srpna Sychrovský pohár SDH Radimovice
10. září Cyklovýlet směr Klokočka (nenáročné – možné i děti) TJ Sokol Radimovice
24.-25. září Návrat mušketýrů, akce pro celou rodinu, zámecký park Státní zámek Sychrov
září Drakiáda na tunelu Obec Radimovice
8. října Módní přehlídka, historická móda, současné módní trendy z Paříže, zá-

mecká galerie od 14:30
Státní zámek Sychrov

říjen Podzimní pěší výlet Obec Radimovice
říjen Zájezd do vinného sklípku (zájezd se bude konat jen v případě naplnění au-

tobusu. Zájemci se mohou hlásit u Ladislava Dvořáka)

Obec Radimovice

28.- 30. října Nejkrásnější hádanka - prohlídky na motivy české pohádky pro malé i velké 
návštěvníky zámku. Rezervace nutná

Státní zámek Sychrov

listopad Zájezd na divadelní představení Obec Radimovice
27. listopadu 
od 16.00 hodin

Rozsvícení vánočního stromu na návsi (zpívání koled) Obec Radimovice

17.-20. listopadu Pohádkové prohlídky – premiéra nové pohádky pro malé i velké návštěvní-
ky zámku. Rezervace nutná!

Státní zámek Sychrov

3.- 4. prosin-
ce od 9.00 
do 16.00 hodin

Adventní trhy na čestném dvoře zámku Státní zámek Sychrov

4.12.2011 Mikulášská besídka Obec Radimovice, 
SDH Radimovice

prosinec Vánoční posezení seniorů Obec Radimovice
26. prosince 
od 16.00 hodin

Vánoční koncert v zámecké galerii Státní zámek Sychrov

31. prosince Silvestrovský fotbálek TJ Sokol Radimovice

Pravidelné cvičení TJ Sokol středa 16.00 - 17.00 cvičení děti a rodiče,
 středa 19.00 - 20.00 dospělí. (VB-HZ)
Cvičení Tajči od února do května úterý 18.30 - 20.00 hod.(VB-HZ)
Kroužek mladých hasičů pátek 17.00 - 18.00 ve VB-HZ (začátek 4. března 2011)

VB-HZ = víceúčelová budova – hasičská zbrojnice

Změna programu vyhrazena!

Informace podá:
Obec Radimovice (kulturní komise –info@radimovice.cz)
TJ Sokol Radimovice (Ing. Karel Bílek – ingbilek@seznam.cz)
SDH Radimovice (Ing. Aleš Šrytr – srytr@sdhplus.cz)
Státní zámek Sychrov (tel. 482 416 011, www.zamek-sychrov.cz)



 8 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník VIII., číslo 1. Vychází 1x 
za 2 měsíce zdarma, počet výtisků 140. 
Povoleno: MK ČR E 15327 Redakč-
ní rada: Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk 
Rozkovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 26. 2. 2011

Výzva k předkládání projektů

• Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo 
nerozdělit všechny finanční prostředky alo-
kované v této výzvě.

• Na poskytnutí dotace není právní ná-
rok

• V případě poskytnutí účelové dotace 
bude žadatel postupovat dle Statutu úče-
lového Fondu obce Radimovice a smlou-
vou o poskytnutí účelové dotace z rozpoč-
tu obce 

Úplné znění Statutu účelového Fon-
du obce Radimovice je k dispozici 
na obecním úřadě a na www.radimo-
vice.cz.

Název programu VOLNOČASOVÉ  AKTIVITY  2011

Termín realizace 
projektu

02/2011 – 12/2011

Výše finančních pro-
středků k rozdělení 
v rámci výzvy

20 000 Kč

Maximální výše pod-
pory

10 000 Kč

Termín podávání žádostí 30. března 2011 do 12.00 hodin. 
Žadatel může v rámci této výzvy podat max. 2 žádosti

Uznatelné náklady Od 1. 2. 2011 do 31. 12. 2011 (nejpozději však k datu 
ukončení projektu)

Okruh žadatelů Fyzické osoby, právnické osoby, nestátní neziskové organi-
zace, obecně prospěšné společnosti, občanská sdružení

Forma podpory Účelová dotace

Lokalizace podpory • Na katastrálním území obce Radimovice (nevztahuje se 
na jednorázové sportovní nebo kulturní akce)
• Veřejně přístupné místo pro veřejnost bez vstupného pro 
diváky a fanoušky (mimo divadelní činnosti)

Grantové podprogramy • Podpora pravidelné sportovní činnosti 
(pronájem sportovišť, víceúčelových sálů, nákup materiálu 
a majetku pro sportovní činnost, opravy a udržování spor-
tovišť nebo jejich vybavení, úhrada provozních a mzdových 
nákladů souvisejících s údržbou sportovišť)
• Veřejné jednorázové sportovní nebo kulturní akce (pro-
pagace, pronájem sportovišť, kulturních zařízení, technické 
zabezpečení akce, odměny a ceny pro účastníky, diplomy, 
cestovné, stravné)
• Podpora divadelní činnosti
(pronájem kulturního zařízení, propagace, nákup kostýmů, 
kulis, úhrada divadelnímu souboru za produkci)
• Podpora činností v oblasti rozvoje dětí a mládeže (technic-
ké zabezpečení, pronájem prostor, nákup materiálu a hmot-
ného majetku pro potřeby dětí a mládeže, cestovné, stravné)

Minimální spoluúčast 
žadatele

30% (po odečtení příjmů z případného startovného)

Způsob, termín a místo 
podání žádosti

Písemně na adresu Obec Radimovice, č.p. 47, 463 44 
Sychrov. Obálku označit „Neotvírat – volnočasové aktivity 
2011“ do 30. 3. 2011 do 12.00 hodin.

Požadovaný obsah 
žádosti

Viz. samostatný formulář

Způsob hodnocení Administrativní kontrola žádosti – garant
Posouzení a schválení žádosti – Řídící orgán
- ucelenost akce
- výše finančního podílu žadatele
- okruh příjemců podpory (předpokládaný počet účastníků)
- doba trvání projektu

Termíny hodnocení 04/2011 – rozhodnutí zastupitelstva obce (Řídícího orgánu) 
o přidělení dotace

Oznámení o přidělení 
podpory

Písemně do 15 dnů od ověřeného usnesení zastupitelstva obce

Forma poskytnutí dotace Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce

Vyhlášená v souladu se Statutem Fondu obce Radimovice

Způsob 
uveřejnění 
projektu

Žadatel nejméně 10 pra-
covních dní před zahájením 
projektu uveřejní informaci 
o realizaci projektu na pla-
kátovacích plochách obce, 
a písemně zašle informaci 
na obec Radimovice, která 
zajistí uveřejnění na we-
bových stránkách obce 
a v místním rozhlase

Platební 
podmínky

Hotovostní platbou ne-
bo bankovním převodem 
po podpisu smlouvy na zá-
kladě předložených da-
ňových dokladů žadatele. 
Platba bude provedena 
do 15 dnů po předložení 
dokladů splňujících požado-
vané náležitosti. Upřesnění 
bude ve smlouvě o poskytnu-
tí účelové dotace z rozpoč-
tu obce.

Nepřijatel-
né výdaje, 
které nelze 
hradit z do-
tace

Alkoholické nápoje a omam-
né a psychotronní látky, 
dětské tábory

Závěrečné 
vyhodno-
cení pro-
jektu

Závěrečná zpráva o reali-
zaci projektu, viz formulář 
„Závěrečná zpráva“ vč. 
dvou fotografií z realizace 
projektu. Závěrečná zpráva 
musí být předložena do 15 
kalendářních dní po ukonče-
ní realizace projektu


